



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA – 15 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PUBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 009/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA, FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O ANO LETIVO DE 2024.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto
- Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro
- Tel: 75 3636-2711



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibeles Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 004 de 09 de janeiro de 2024, publicado em 09/01/2024, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 009/2024SRP, para Contratação de empresa para Aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios destinados ao atendimento ao Programa de Alimentação Escolar das escolas da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2024, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. Empresas vencedoras:

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, com sede na RUA ARNOLD SILVA, 420- CENTRO- FEIRA DE SANTANA/BA, inscrita no CNPJ: 31.847.317/0001-91, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
36	MACARRÃO, tipo parafuso, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma a base de farinha, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	6.000	R\$ 3,34	R\$ 20.040,00	PETAYAN
83	Polpa de fruta congelada de CAJÁ, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00	NATURAL FRUT
					R\$ 55.920,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 55.920,00 (CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS)

ATLÂNTICA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, com sede na RUA RADIALISTA ARMANDO OLIVEIRA, 02- TÊRREO- FAZENDA GRANDE-SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ: 43.022.350/0001-61, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
------	-----------	-----	-----	-----------------	-----------------	-------



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

38	MANTEIGA pura com sal, SEM LACTOSE. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas.	KG	40	R\$ 42,50	R\$ 1.700,00	DA VACA
VALOR TOTAL					R\$ 1.700,00	

Valor total R\$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais)

AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS- ME, com sede na RUA BARÃO HOMEM DE MELO, 44- CENTRO- NAZARÉ/BA, inscrita no CNPJ: 13.434.928/0001-26, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
4	ARROZ, integral classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	150	R\$ 6,66	R\$ 999,00	TIO MINGOTE
48	QUEIJO tipo mussarela SEM LACTOSE, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	NATULACT
49	SAL, refinado, iodado, indicado para consumo humano, acondicionado em embalagem contendo 1 Kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	1.500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	CAMARÃO



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

54	UVA passas desidratada, preta, , sem semente, livre de fungos, embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme a legislação vigente, pacote contendo 1 kg.	KG	50	R\$ 21,98	R\$ 1.099,00	RICO
					R\$ 10.083,00	

Valor total R\$ 10.083,00 (DEZ MIL OITENTA E TRÊS REAIS)

COMERCIAL PINTO LTDA, com sede na RUA DA MANGABEIRA, 35- CENTRO- IRARÁ/BA, inscrita no CNPJ: 10.854.145/0001-03, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
15	BISCOITO salgado, tipo CLUBE SOCIAL ou PIT STOP, sabor tradicional, a base de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, água, sal, fermentos químicos. Embalagem impermeável, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Acondicionado em embalagem com aproximadamente 170g com 06 unidades. CADA PACOTE DE 170G CONTÉM 6UND.	PCT	3.000	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00	MARILAN
21	FELJÃO, fradinho, tipo 1. Embalagem 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	2.000	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00	DULAR
25	FLOCÃO, de milho, em embalagem de 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	UND	1.000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	FAZENDA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

37	MANTEIGA pura com sal. Ingredientes: Creme de leite pasteurizado, cloreto de sódio, fermento láctico e corante natural de urucum. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas.	KG	1.000	R\$ 22,55	R\$ 22.550,00	MINAS
46	PROTEINA, de soja, carne branca, texturizada, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 500 g, validade do produto não poder ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo, no mínimo, registro no MS, nome e composição do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	1.000	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00	NUTRIMAIS
66	CARNE, congelada de SUINO SEM OSSO – Coxão Mole - embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente pesando aproximadamente 1kg a 1,8kg . O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deve ter controle sanitário previsto em lei como serviço de inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SISE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIFE). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	KG	4.000	R\$ 21,45	R\$ 85.800,00	SAUDALI
					R\$ 137.780,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 137.780,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)

DGF COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, com sede na Rua Dr Clywton Sother, 250- Centro- Castro Alves/BA, inscrita no CNPJ: 09.440.166/0001-01, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
------	-----------	-----	-----	-----------------	-----------------	-------



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

12	BISCOITO amanteigado TRADICIONAL. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), amido de milho, açúcar invertido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio (ins 503) e bicarbonato de sódio (ins 500ii), acidulante ácido láctico (ins 270), emulsificantes lecitina de soja (ins 322), melhorador de farinha metabissulfito de sódio (ins 223), aromatizante. Acondicionado em embalagem de 280g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lotes e informações nutricionais.	PCT	10.000	R\$ 4,19	R\$ 41.900,00	PETVAN
23	FEIJÃO, preto, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	2.000	R\$ 6,29	R\$ 12.580,00	BDA
39	MARGARINA vegetal cremosa com sal, industrializada, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característico, hermeticamente fechado contendo óleos vegetais e Inter esterificados, água, leite em pó reconstituído, sal, estabilizantes, ácidos graxos e lecitina de soja. Embalagem 500g.	KG	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00	DELINE
42	MILHO para pipoca, grão duro, classe amarelo, Tipo 1, embalagem com 500 g.	PCT	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50	TOZZO
50	Suco 100% Uva, feito da fruta, reconstituído sem adição de açúcar ou conservantes. Embalagem com no mínimo 1L tetra pack.	LITRO	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	MARATÁ
51	Suco 100% Uva e maçã, feito da fruta, reconstituído sem adição de açúcar, sem conservantes. Embalagem com no mínimo 1L tetra pack.	LITRO	1.000	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	MARATÁ



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

55	VINAGRE, de álcool, produto natural, fermentado, acético, simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos, e minerais estrais, livres de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionado em frascos plástico de 750ml.	UND	2.000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00	PETROLEIRA
VALOR TOTAL					R\$ 69.764,50	

Valor total R\$ 69.764,50 (SESSENTA E NOVE MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

EMPÓRIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, com sede na RUA DAS FLORES, 335- CENTRO- CONCEIÇÃO DA FEIRA/BA, inscrita no CNPJ: 28.291.822/0001-98, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
2	AMIDO, de milho. Produto amiláceo extraído de milho, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem contendo 1 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	MAISENA
6	Azeite de oliva, extra virgem, acidez máxima de 0,5%. Produto extraído do fruto da oliveira, unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos, sob controle de temperatura adequada, mantendo-se a natureza original do produto. Embalagem plástica ou lata de flandres com bico dosador, resistente, atóxica, pesando 500ml.	Und	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	GALO
29	LEITE líquido, INTEGRAL ZERO LACTOSE, UHT, caixa tetra pak, não violada contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e vencimento. Registro no SIF, validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Caixa tetra pak 1 litro.	LITRO	500	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00	NESTLE
77	PEITO DE FRANGO sem OSSO congelado, sem pele, embalagem e identificação conforme as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA N°304, de 22/04/96 e N° 304 de 22/04/96, resolução da ANVISA n° 105 de 19/05/99 e da VISA. O produto deverá conter carimbo de Inspeção da SIF e deverão apresentar-se em embalagens primárias, plásticas, atóxico, uniforme com aspecto e cheiros característicos. A entrega deverá está de acordo com normas da VISA e prazo de validade de 03 meses a partir da data de recebimento do produto.	KG	10.000	R\$ 16,00	R\$ 160.000,00	AVIGRO

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

				R\$ 171.740,00
VALOR TOTAL				

Valor total R\$ 171.740,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS)

FRIGORÍFICO REGIONAL SUDOESTE LTDA, com sede na ROD BA 263, KM 93- ZONA RURAL- ITAPETINGA/BA, inscrita no CNPJ: 11.516.163/0001-48, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
70	CARNE, bovina Cruz machado, de primeira qualidade, CONGELADA E SEM OSSO. Aspecto: próprio da espécie, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacenta. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal. Acondicionados em sacos de polipropileno reforçado com identificação conforme portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 de 22/04/96, Resulção da ANVISA Nº 105 de 19/05/99 e da Vigilância Sanitária, contendo carimbo de inspeção do SIF pesando aproximadamente 3kg a 4kg. A entrega deverá estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	KG	10.000	R\$ 21,50	R\$ 215.000,00	MARCA PRÓPRIA
72	CARNE, bovina, Músculo DIANTEIRO congelado. Especificação: músculo bovino com no máximo 5% de gordura, SEM CARTILAGEM E NERVOS. Aspecto: próprio da espécie e sem presença de ossos. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacenta. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal. Acondicionados em sacos de polipropileno reforçado com identificação conforme portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 de 22/04/96, Resulção da ANVISA Nº 105 de 19/05/99 e da Vigilância Sanitária, contendo carimbo de inspeção do SIF pesando aproximadamente 3kg a 4kg. A entrega deverá estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	KG	10.000	R\$ 15,50	R\$ 155.000,00	MARCA PRÓPRIA
					R\$ 370.000,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 370.000,00 (TREZENTOS E SETENTA MIL REAIS)

FAO ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, com sede na RUA G DO LOTEAMENTO JARDIM AMÉRICA, S/N- STELA DUBOIS-JAGUAQUARA-BA, inscrita no CNPJ: 48.692.717/0001-78, para o seguinte item:

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
10	BISCOITO salgado, tipo cream cracker, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, amido de milho, água, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	6.000	R\$ 2,47	R\$ 14.820,00	SUPRADELY
18	Creme de milho fubá, 100% milho livre de transgênicos, produto natural. Composição: 100% Milho. Não contém glúten, não contém aditivos químicos. Embalagem com 500g.	UND	3.000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00	FUBARARA
19	EXTRATO de tomate SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E SAL. Ingredientes: tomate, embalagem com no mínimo 300g.	UND	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	BONARE
34	MACARRÃO, tipo espaguete, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	6.000	R\$ 2,19	R\$ 13.140,00	PETYAN
35	MACARRÃO, sêmola tipo penne, massa com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma a base de farinha, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	6.000	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00	PETYAN
41	MASSA de sêmola, PADRE NOSSO OU PAI NOSSO. Ingredientes: Sêmola de trigo	PCT	5.000	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00	PETYAN



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo tipo 2 enriquecida com ferro e ácido fólico, fécula de mandioca ou creme de milho, corantes naturais urucum e cúrcuma. Embalagem com 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem					
45	PROTEINA, de soja, carne bovina, texturizada, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 500 g, validade do produto não poder ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo, no mínimo, registro no MS, nome e composição do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	1.000	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00	PRONTUSOY
68	CARNE, bovina, charqueada, DIANTEIRO. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	3.000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	CAMPO DO GADO
71	CARNE, bovina, moída IN NATURA PATINHO, de primeira qualidade, com no máximo 5% de lipídios, congelada. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro SIE, SIF, e SIM). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica, transparente, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de até 500g mantidos sobre congelamento a -18°C. Embalagem secundária: caixa de papelão, resistente de até 20 kg. Caixa de papelão (tipo kraft) resistente com até 20kg.	KG	10.000	R\$ 19,50	R\$ 195.000,00	NUTRISSIMO



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

75	Frango congelado, inteiro, sem miúdos, não temperado, com aspecto de cor e cheiro próprios, sem manchas, acondicionados e sacos plásticos transparentes, atóxico, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, selo do serviço de inspeção federal e estadual, data de fabricação e validade. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal.	KG	2.000	R\$ 8,89	R\$ 17.780,00	GUJÃO
76	Linguiça tipo calabresa de carne suína pura e limpa, de primeira qualidade, adicionada de toucinhos e condimentos naturais, submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do ministério da agricultura SIF/DIPOA (Departamento Inspeção de Produtos de Origem Animal) e carimbo de inspeção do SIF.	KG	4.000	R\$ 14,75	R\$ 59.000,00	SABOREAR
79	OVOS DE GALINHA Fresco, branco, de primeira qualidade, tamanho grande uniforme, com casca íntegra, porosa, sem trincas ou rachaduras, sem sujidades ou fezes de aves, gema firme, redonda e central, clara transparente, consistente, límpida, sem mancha ou turvação, proveniente de aves sadias e manipulado em granja em condições higiênico-sanitárias satisfatórias. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do produtor, validade, data da embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE OU SIM). O produto deve ser acondicionado em bandejas com 12 unidades de aproximadamente 60g em caixas de 360 unidades. O produto deverá ter a validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.	DUZIAS	3.500	R\$ 6,71	R\$ 23.485,00	AVICOLA STANGE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

80	SALSICHA, embalada a vácuo, peso líquido 3 kg, composta por: carne bovina, carne mecanicamente separada de frango, carne mecanicamente separada de peru, miúdos suínos, gordura suína, água, proteína de soja, amido, sal, maltodextrina, condimentos naturais, regulador de acidez lactato de sódio, conservadores nitrato, antioxidante eritorbato de sódio, estabilizantes tripolifosfato de sódio e polifosfato de sódio, aroma natural de fumaça e corante natural de urucum. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISF (Serviço de Inspeção Estadual). Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	3.000	R\$ 6,89	R\$ 20.670,00	COOPACOL
					R\$ 468.945,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 468.945,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS NOVECIENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA, com sede na RUA MINAS GERAIS, 369- ALTO SOBRADINHO- SANTO ANTONIO/BA, CNPJ 00.127.842/0001-09, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
3	ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	3.500	R\$ 5,29	R\$ 18.515,00	CORADIN
5	ARROZ, parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua	KG	15.000	R\$ 5,25	R\$ 78.750,00	CORADIN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.					
20	FARINHA de trigo especial, com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtido a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de material terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data validade, lote e informações nutricionais.	KG	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	BRANDINI
22	FELJÃO, carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	14.000	R\$ 5,70	R\$ 79.800,00	BELOS GRÃOS
26	Iogurte INTEGRAL POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COCO OU AMEIXA. INGREDIENTES: Leite pausterizado integral, açúcar, espessante caregena, acidulante ácido cítrico, corante artificial e conservante sorbato de potássio. Embalagem tipo garrafinha com no mínimo 170g com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10° C ou de acordo com o fabricante) e respeitando a características do produto de modo que as embalagens não se apresente estufadas.	UND	16.000	R\$ 1,49	R\$ 23.840,00	JAMANE
40	Morangos CONGELADOS 100% natural, frutas selecionadas, inteiras ou em pedaços, higienizadas e sem nenhum tipo de aditivos nem conservantes. Ingredientes: morangos. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem de 1kg.	KG	2.000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00	PETERFRUT
43	MILHO, branco, acondicionado em embalagem com 500 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	2.500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00	RICO



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

44	ÓLEO, comestível, de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço, e substâncias estranhas acondicionado em embalagem plástica com 900ml.	UND	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	LISA
67	CAMARAO, seco DEFUMADO SEM CORANTE de água salgada. Embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	350	R\$ 50,00	R\$ 17.500,00	MAR E TERRA
69	CARNE, bovina Coxão mole de primeira qualidade, CONGELADA E SEM OSSO. Aspecto: próprio da espécie, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal. Acondicionados em sacos de polipropileno reforçado com identificação conforme portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 de 22/04/96, Resulção da ANVISA Nº 105 de 19/05/99 e da Vigilância Sanitária, contendo carimbo de inspeção do SIF pesando aproximadamente 3kg a 4kg. A entrega deverá estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	KG	8.000	R\$ 29,00	R\$ 232.000,00	FRIBOI
73	COXA E SOBRECOXA, de frango congelado, embalagens plásticas individuais, informado a origem e validade do produto. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal.	KG	12.000	R\$ 8,19	R\$ 98.280,00	AVIGRAN
81	Polpa de fruta congelada de ACEROLA, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00	NATURAL FRUIT
93	Abóbora madura, com casca sem brilho e firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	kg	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	IN NATURA
98	Chuchu, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	IN NATURA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

102	Manga in natura de primeira qualidade	kg	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	IN NATURA
103	Melancia in natura de primeira qualidade	kg	10.000	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00	IN NATURA
106	Pepino in natura de primeira qualidade	kg	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	IN NATURA
					R\$ 672.915,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 672.915,00 (SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS)

FRAGA FERREIRA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, com sede na AV. TANCREDO NEVES, ESPLANADA TOWER 939, SALA 505- CAMINHO DAS ÁRVORES- SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ: 07.453.916/0001-46, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
74	FIGADO, bovino, de primeira qualidade, congelado, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto poderá ser superior a 2 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal.	KG	3.000	R\$ 8,41	R\$ 25.230,00	PLENA
VALOR TOTAL					R\$ 25.230,00	

Valor total R\$ 25.230,00 (VINTE E CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS)

J R DE JESUS ASSIS LTDA, com sede na AVENIDA ELÍSIO SANTANA, 473- CENTRO- IRARÁ/BA, inscrita no CNPJ: 39.964.227/0001-92, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
59	Pão de milho com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,48	R\$ 24.000,00	MARCA PRÓPRIA
62	Broa de milho, broa de farinha de milho de 250g, assada, de boa qualidade, macia e areada. Serão rejeitados broa mal assadas, queimadas, amassadas, achatadas e de características organolépticas anormais. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 1,92	R\$ 57.600,00	MARCA PRÓPRIA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

78	FILE DE PEIXE MERLUZA EM LAMINA SEM PELE, SEM ESPINHA in natura e congelada, acondicionado em saco plástico transparente no mínimo de 1kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	6.000	R\$ 17,82	R\$ 106.920,00	4 MARES
85	Polpa de fruta congelada de GOIABA, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 4,72	R\$ 28.320,00	COOPADESBA
87	Polpa de fruta congelada de UMBU, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 5,01	R\$ 30.060,00	COOPADESBA
					R\$ 246.900,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 246.900,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

J.C.M MARQUES- ME, com sede na FAZENDA SOBRADINHO, S/N- ZONA RURAL- SÃO FELIPE/BA, inscrita no CNPJ: 34.256.641/0001-23, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
82	Polpa de fruta congelada de MANGA, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 4,18	R\$ 25.080,00	UNIFRUTAS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

86	Polpa de fruta congelada de CACAU, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 5,66	R\$ 33.960,00	UNIFRUTAS
89	Polpa de fruta congelada de CUPUAÇU, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00	UNIFRUTAS
VALOR TOTAL					R\$ 88.020,00	

Valor total R\$ 88.020,00 (OITENTA E OITO MIL VINTE REAIS)

PANIFICADORA LACKPAM LTDA, com sede na DR. AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARÉ/BA, CNPJ 42.306.340/0001-95, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
7	AVEIA em flocos finos, 100% integral. Ingredientes: aveia em flocos finos. Isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente e acondicionadas em caixa padrão, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Unidade com no mínimo de 165g	UND	3.000	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00	YOKI
8	BISCOITO de maisena, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR e ZERO LACTOSE. Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico; Creme de Milho; Sorbitol; Gordura Vegetal; Maltodextrina de Milho; Polidextrose; Amido de Milho; Sal Refinado; Maltitol; Vitaminas D, B1 (Tiamina), B3 (Niacina), B5 (Ácido Pantotênico) B6 (Piridoxina), Vitamina H (Biotina) e B12 (Cobalamina); Edulcorantes: Naturais Xilitol e Glicosídeos de Steviol e Artificial: Sucralose; Fermentos Químicos: Bicarbonato de Amônio, Bicarbonato de Sódio e Pirofosfato Ácido de Sódio; Estabilizante: Lecitina de Soja; Corante Natural de Caramelo; Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio; Aroma Idêntico ao Natural de Baunilha. Embalagem individualizada com 140g.	PCT	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	ARCO VERDE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

17	Cacau em pó, solúvel, 100% cacau, embalagem com 500g	UND	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	JOANES
56	Pão para cachorro quente com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	MARCA PRÓPRIA
57	Pão de leite com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	MARCA PRÓPRIA
58	Pão francês com 50g, tipo cacetinho, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	MARCA PRÓPRIA
60	Pão farofa de goiabada 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	MARCA PRÓPRIA
61	Pãozinho delícia com recheio de queijo ou frango, 80g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 1,00	R\$ 30.000,00	MARCA PRÓPRIA
64	Biscoito amanteigado com goiabada de 250g, ingredientes: farinha de trigo, manteiga, açúcar, leite e ovos, assada, de boa qualidade. Serão rejeitados biscoito mal assados, queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	20.000	R\$ 4,50	R\$ 90.000,00	MARCA PRÓPRIA
65	SALGADO DE FORNO COM RECHEIO DE FRANGO com aproximadamente 150g sendo recheio 40g (sem pimenta), fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	20.000	R\$ 3,30	R\$ 66.000,00	MARCA PRÓPRIA
92	Abacate, fruta com tamanho uniforme, firme, sem manchas, colheita recente, livre de resíduos e fertilizantes.	kg	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	IN NATURA
100	Hortelã, folhas frescas, firmes, sem manchas, com coloração uniforme e típicos da variedade, livres de resíduos ou fertilizantes, de colheita recente.	molho	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	IN NATURA
101	Mamão 1ª qualidade	kg	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	IN NATURA
108	Tangerina- in natura de primeira qualidade - in natura cento com 100und	cento	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	IN NATURA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

				R\$ 339.800,00
VALOR TOTAL				

Valor total R\$ 339.800,00 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

LKB COMÉRCIO LTDA, com sede na RUA JOSÉ JORGE PEREIRA, 202- LOTE 6 AO 9- BURAQUINHO- LAURO DE FREITAS/BA, inscrita no CNPJ: 20.002.684/0001-78, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
11	BISCOITO salgado, tipo cream cracker SEM LACTOSE, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de soja, açúcar, água, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Cntém gluten, sem lactose e sem proteína do leite. Embalagem individualizada com no mínimo 330g.	PCT	2.000	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00	3 DE MAIO
14	BISCOITO doce tipo MAISENA tradicional. INGREDIENTES: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho*, sal, soro de leite em pó, vitaminas: B3, B2, B1 e B6, emulsificante lecitina de soja*, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizantes e melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados. Acondicionado em embalagem de no mínimo 350g.	PCT	6.000	R\$ 3,62	R\$ 21.720,00	TUPY
					R\$ 30.460,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 30.460,00 (TRINTA MIL QUATROCENTOS E SESENTA REAIS)

MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, com sede na LINESIO BASTOS DE SANTANA, 47- CENTRO- SANTO ESTEVÃO/BA, inscrita no CNPJ: 36.103.120/0001-61, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
24	FELJÃO, branco, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	2 DE JULHO
47	QUEIJO tipo mussarela, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	700	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00	DA VACA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

52	Massa pronta para tapioca, ingredientes: fécula de mandioca, água, conservador INS 202 e acidulante INS 330, sabor tradicional, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Embalagem de polietileno contendo 500g.	UND	1.000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	PRONTU
53	UVA verde, nacional, com caroço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa de madeira.	KG	4.000	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00	IN NATURA
63	Bolo de trigo comum, com leite, ovos, manteiga, sal, açúcar, fermento, em embalagem de fita filme. Sabores (chocolate, coco, laranja, mesclado). Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	KG	3.000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	SUPER PANE
90	Alho de primeira qualidade	cx	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	IN NATURA
91	Abacaxi, frutas com tamanho uniforme, firmes, sem manchas, colheita recente, livre de resíduos e fertilizantes.	und.	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	IN NATURA
94	Batata inglesa, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	2.000	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00	IN NATURA
95	Beterraba, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
96	Cebola, branca, tamanho médio, de primeira, firmes, viçosas, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, de colheita recente.	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
97	Cenoura, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
99	Goiaba vermelha, de 1º qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação, com polpas intactas firmes e livres de sujidades, parasitas e larvas.	kg	2.000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	IN NATURA
104	Milho espiga integra de primeira qualidade apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condicoes adequadas para consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	und	6.000	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00	IN NATURA
105	Melão in natura de primeira qualidade	kg	5.000	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00	
107	Pimentão verde, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
109	Tomate tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. In natura 1º qualidade	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
					R\$ 198.190,00	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL

Valor total R\$ 198.190,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL CENTO E NOVENTA REAIS)

VITÓRIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, com sede na RUA CRUZ E SOUZA, 143, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, BA - CEP: 44001064, inscrita no CNPJ: 04.433.578/0001-92, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
9	BISCOITO salgado, tipo Salt cracker, a base de farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, sal refinado, glucose de milho e fermento biológico. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	14.000	R\$ 5,20	R\$ 72.800,00	AGUIA
13	BISCOITO amanteigado BANANA COM CANELA. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, margarina, leite integral, flocos de banana, açúcar invertido, farinha de rosca, sal, canela em pó, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e aromatizante. Acondicionado em embalagem de 375g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lotes e informações nutricionais.	PCT	6.000	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00	BAUDUCO
27	Iogurte, ZERO LACTOSE, com POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COCO OU AMEIXA. Embalagem tipo garrafinha com no mínimo 170g com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10° C ou de acordo com o fabricante) e respeitando a características do produto de modo que as embalagens não se apresente estufadas.	UND	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	BIZZ
28	LEITE líquido, DESNATADO, UHT, caixa tetra pak, não violada contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e vencimento. Registro no SIF, validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Caixa tetra pak 1 litro.	LITRO	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00	DAMARE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

30	LEITE, de coco, tradicional. Embalagem com 500 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	UND	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00	SABOR
33	MAÇÃ vermelha nacional, embaladas em caixas de 120 a 180 un./caixa, classificadas e selecionadas, de 140g a 160g cada unidade.	CX	300	R\$ 144,00	R\$ 43.200,00	FUJI
88	Polpa de fruta congelada de MORANGO, produto não fermentado, não concentrado, não diluído, obtido da parte comestível do morango. Sem adição de açúcar, aromatizantes, conservantes e corantes, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter fichatécnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00	NATURALFRUT
					R\$ 231.335,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 231.335,00 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

WRC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na RUA SETE DE SETEMBRO, 79- CENTRO- CONCEIÇÃO DO JACUÍPE/BA, inscrita no CNPJ: 29.504.109/0001-48, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
32	LEITE LIQUIDO INTEGRAL, pasteurizado, longa vida, rico em cálcio, sem soro e sem amido, acondicionado em embalagem tetra pak contendo 1L. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	LITRO	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	DAMARE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

84	Polpa de fruta congelada de CAJÚ, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 6,25	R\$ 37.500,00	DIPOLPA
					R\$ 42.000,00	

Valor total R\$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS)

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré/BA, 13 de Março de 2024.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2130/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024SRP

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios destinados ao atendimento ao Programa de Alimentação Escolar das escolas da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2024, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 13/03/2024, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para as empresas:

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, com sede na RUA ARNOLD SILVA, 420- CENTRO- FEIRA DE SANTANA/BA, inscrita no CNPJ: 31.847.317/0001-91, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
------	-----------	-----	-----	-----------------	-----------------	-------

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

36	MACARRÃO, tipo parafuso, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma a base de farinha, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	6.000	R\$ 3,34	R\$ 20.040,00	PETAYAN
83	Polpa de fruta congelada de CAJÁ, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00	NATURAL FRUT
VALOR TOTAL					R\$ 55.920,00	

Valor total R\$ 55.920,00 (CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS)

ATLÂNTICA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, com sede na RUA RADIALISTA ARMANDO OLIVEIRA, 02- TÉRREO- FAZENDA GRANDE-SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ: 43.022.350/0001-61, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
38	MANTEIGA pura com sal, SEM LACTOSE. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas.	KG	40	R\$ 42,50	R\$ 1.700,00	DA VACA
VALOR TOTAL					R\$ 1.700,00	

Valor total R\$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais)

AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS- ME, com sede na RUA BARÃO HOMEM DE MELO, 44- CENTRO- NAZARÉ/BA, inscrita no CNPJ: 13.434.928/0001-26, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

4	ARROZ, integral classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	150	R\$ 6,66	R\$ 999,00	TIO MINGOTE
48	QUEIJO tipo mussarela SEM LACTOSE, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	NATULACT
49	SAL, refinado, iodado, indicado para consumo humano, acondicionado em embalagem contendo 1 Kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	1.500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	CAMARÃO
54	UVA passas desidratada, preta, , sem semente, livre de fungos, embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme a legislação vigente, pacote contendo 1 kg.	KG	50	R\$ 21,98	R\$ 1.099,00	RICO
					R\$ 10.083,00	

Valor total R\$ 10.083,00 (DEZ MIL OITENTA E TRÊS REAIS)

COMERCIAL PINTO LTDA, com sede na RUA DA MANGABEIRA, 35- CENTRO- IRARÁ/BA, inscrita no CNPJ: 10.854.145/0001-03, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
15	BISCOITO salgado, tipo CLUBE SOCIAL ou PIT STOP, sabor tradicional, a base de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, água, sal, fermentos químicos. Embalagem impermeável, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Acondicionado em embalagem com aproximadamente 170g	PCT	3.000	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00	MARILAN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	com 06 unidades. CADA PACOTE DE 170G CONTÊM 6UND.					
21	FELJÃO, fradinho, tipo 1. Embalagem 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	2.000	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00	DULAR
25	FLOCÃO, de milho, em embalagem de 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	UND	1.000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	FAZENDA
37	MANTEIGA pura com sal. Ingredientes: Creme de leite pasteurizado, cloreto de sódio, fermento láctico e corante natural de urucum. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas.	KG	1.000	R\$ 22,55	R\$ 22.550,00	MINAS
46	PROTEINA, de soja, carne branca, texturizada, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 500 g, validade do produto não poder ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo, no mínimo, registro no MS, nome e composição do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	1.000	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00	NUTRIMAIS



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

66	CARNE, congelada de SUINO SEM OSSO – Coxão Mole - embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente pesando aproximadamente 1kg a 1,8kg . O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deve ter controle sanitário previsto em lei como serviço de inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SISE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIFE). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	KG	4.000	R\$ 21,45	R\$ 85.800,00	SAUDALI
					R\$ 137.780,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 137.780,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)

DGF COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, com sede na Rua Dr Clywton Sother, 250- Centro- Castro Alves/BA, inscrita no CNPJ: 09.440.166/0001-01, , para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
12	BISCOITO amanteigado TRADICIONAL. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), amido de milho, açúcar invertido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio (ins 503) e bicarbonato de sódio (ins 500ii), acidulante ácido láctico (ins 270), emulsificantes lecitina de soja (ins 322), melhorador de farinha metabissulfito de sódio (ins 223), aromatizante. Acondicionado em embalagem de 280g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lotes e informações nutricionais.	PCT	10.000	R\$ 4,19	R\$ 41.900,00	PETAYAN
23	FELJÃO, preto, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	2.000	R\$ 6,29	R\$ 12.580,00	BDA
39	MARGARINA vegetal cremosa com sal, industrializada, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característico, hermeticamente fechado contendo óleos vegetais e Inter esterificados, água, leite em pó reconstituído, sal, estabilizantes, ácidos graxos e lecitina de soja. Embalagem 500g.	KG	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00	DELINE
42	MILHO para pipoca, grão duro, classe amarelo, Tipo 1, embalagem com 500 g.	PCT	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50	TOZZO
50	Suco 100% Uva, feito da fruta, reconstituído sem adição de açúcar ou conservantes. Embalagem com no mínimo 1L tetra pack.	LITRO	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	MARATÁ



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

51	Suco 100% Uva e maçã, feito da fruta, reconstituído sem adição de açúcar, sem conservantes. Embalagem com no mínimo 1L tetra pack.	LITRO	1.000	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	MARATÁ
55	VINAGRE, de álcool, produto natural, fermentado, acético, simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos, e minerais estrais, livres de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionado em frascos plástico de 750ml.	UND	2.000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00	PETROLEIRA
					R\$ 69.764,50	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 69.764,50 (SESSENTA E NOVE MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

EMPÓRIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, com sede na RUA DAS FLORES, 335- CENTRO- CONCEIÇÃO DA FEIRA/BA, inscrita no CNPJ: 28.291.822/0001-98, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
2	AMIDO, de milho. Produto amiláceo extraído de milho, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem contendo 1 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	MAISENA
6	Azeite de oliva, extra virgem, acidez máxima de 0,5%. Produto extraído do fruto da oliveira, unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos, sob controle de temperatura adequada, mantendo-se a natureza original do produto. Embalagem plástica ou lata de flandres com bico dosador, resistente, atóxica, pesando 500ml.	Und	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	GALO
29	LEITE líquido, INTEGRAL ZERO LACTOSE, UHT, caixa tetra pak, não violada contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e vencimento. Registro no SIF, validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Caixa tetra pak 1 litro.	LITRO	500	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00	NESTLE
77	PEITO DE FRANGO sem OSSO congelado, sem pele, embalagem e identificação conforme as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA N°304, de 22/04/96 e N° 304 de 22/04/96, resolução da ANVISA n° 105 de 19/05/99 e da VISA. O produto deverá conter carimbo de Inspeção da SIF e deverão apresentar-se em embalagens primárias, plásticas, atóxico, uniforme com aspecto e cheiros característicos. A entrega deverá está de acordo com normas da VISA	KG	10.000	R\$ 16,00	R\$ 160.000,00	AVIGRO

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

e prazo de validade de 03 meses a partir da data de recebimento do produto.					
					R\$ 171.740,00
VALOR TOTAL					

Valor total R\$ 171.740,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS)

FRIGORÍFICO REGIONAL SUDOESTE LTDA, com sede na ROD BA 263, KM 93- ZONA RURAL- ITAPETINGA/BA, inscrita no CNPJ: 11.516.163/0001-48, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
70	CARNE, bovina Cruz machado, de primeira qualidade, CONGELADA E SEM OSSO. Aspecto: próprio da espécie, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal. Acondicionados em sacos de polipropileno reforçado com identificação conforme portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 de 22/04/96, Resulção da ANVISA Nº 105 de 19/05/99 e da Vigilância Sanitária, contendo carimbo de inspeção do SIF pesando aproximadamente 3kg a 4kg. A entrega deverá estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	KG	10.000	R\$ 21,50	R\$ 215.000,00	MARCA PRÓPRIA
72	CARNE, bovina, Músculo DIANTEIRO congelado. Especificação: músculo bovino com no máximo 5% de gordura, SEM CARTILAGEM E NERVOS. Aspecto: próprio da espécie e sem presença de ossos. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal. Acondicionados em sacos de polipropileno reforçado com identificação conforme portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 de 22/04/96, Resulção da ANVISA Nº 105 de 19/05/99 e da Vigilância Sanitária, contendo carimbo de inspeção do SIF pesando aproximadamente 3kg a 4kg. A entrega deverá estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	KG	10.000	R\$ 15,50	R\$ 155.000,00	MARCA PRÓPRIA
VALOR TOTAL					R\$ 370.000,00	

Valor total R\$ 370.000,00 (TREZENTOS E SETENTA MIL REAIS)

FAO ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, com sede na RUA G DO LOTEAMENTO JARDIM AMÉRICA, S/N- STELA DUBOIS- JAGUAQUARA-BA, inscrita no CNPJ: 48.692.717/0001-78, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
------	-----------	-----	-----	-----------------	-----------------	-------

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

10	BISCOITO salgado, tipo cream cracker, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, amido de milho, água, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	6.000	R\$ 2,47	R\$ 14.820,00	SUPRADELY
18	Creme de milho fubá, 100% milho livre de transgênicos, produto natural. Composição: 100% Milho. Não contém glúten, não contém aditivos químicos. Embalagem com 500g.	UND	3.000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00	FUBARARA
19	EXTRATO de tomate SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E SAL. Ingredientes: tomate, embalagem com no mínimo 300g.	UND	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	BONARE
34	MACARRÃO, tipo espaguete, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	6.000	R\$ 2,19	R\$ 13.140,00	PETYAN
35	MACARRÃO, sêmola tipo penne, massa com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma a base de farinha, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	6.000	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00	PETYAN
41	MASSA de sêmola, PADRE NOSSO OU PAI NOSSO. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo tipo 2 enriquecida com ferro e ácido fólico, fécula de mandioca ou creme de milho, corantes naturais urucum e cúrcuma. Embalagem com 500 g. As	PCT	5.000	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00	PETYAN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem					
45	PROTEINA, de soja, carne bovina, texturizada, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 500 g, validade do produto não poder ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo, no mínimo, registro no MS, nome e composição do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	1.000	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00	PRONTUSOY
68	CARNE, bovina, charqueada, DIANTEIRO. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	3.000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	CAMPO DO GADO
71	CARNE, bovina, moída IN NATURA PATINHO, de primeira qualidade, com no máximo 5% de lipídios, congelada. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro SIE, SIF, e SIM). Devem está de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica, transparente, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de até 500g mantidos sobre congelamento a -18°C. Embalagem secundária: caixa de papelão, resistente de até 20 kg. Caixa de papelão (tipo kraft) resistente com até 20kg.	KG	10.000	R\$ 19,50	R\$ 195.000,00	NUTRISSIMO



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

75	Frango congelado, inteiro, sem miúdos, não temperado, com aspecto de cor e cheiro próprios, sem manchas, acondicionados e sacos plásticos transparentes, atóxico, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, selo do serviço de inspeção federal e estadual, data de fabricação e validade. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal.	KG	2.000	R\$ 8,89	R\$ 17.780,00	GUJÃO
76	Linguiça tipo calabresa de carne suína pura e limpa, de primeira qualidade, adicionada de toucinhos e condimentos naturais, submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do ministério da agricultura SIF/DIPOA (Departamento Inspeção de Produtos de Origem Animal) e carimbo de inspeção do SIF.	KG	4.000	R\$ 14,75	R\$ 59.000,00	SABOREAR
79	OVOS DE GALINHA Fresco, branco, de primeira qualidade, tamanho grande uniforme, com casca íntegra, porosa, sem trincas ou rachaduras, sem sujidades ou fezes de aves, gema firme, redonda e central, clara transparente, consistente, límpida, sem mancha ou turvação, proveniente de aves saudáveis e manipulado em granja em condições higiênico-sanitárias satisfatórias. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. contendo na embalagem a identificação do produto, marca do produtor, validade, data da embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE OU SIM). O produto deve ser acondicionado em bandejas com 12 unidades de aproximadamente 60g em caixas de 360 unidades. O produto deverá ter a validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.	DUZIAS	3.500	R\$ 6,71	R\$ 23.485,00	AVICOLA STANGE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

80	SALSICHA, embalada a vácuo, peso líquido 3 kg, composta por: carne bovina, carne mecanicamente separada de frango, carne mecanicamente separada de peru, miúdos suínos, gordura suína, água, proteína de soja, amido, sal, maltodextrina, condimentos naturais, regulador de acidez lactato de sódio, conservadores nitrato, antioxidante eritorbato de sódio, estabilizantes tripolifosfato de sódio e polifosfato de sódio, aroma natural de fumaça e corante natural de urucum. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISF (Serviço de Inspeção Estadual). Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	3.000	R\$ 6,89	R\$ 20.670,00	COOPACOL
					R\$ 468.945,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 468.945,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA, com sede na RUA MINAS GERAIS, 369- ALTO SOBRADINHO- SANTO ANTONIO/BA, CNPJ 00.127.842/0001-09, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
3	ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	3.500	R\$ 5,29	R\$ 18.515,00	CORADIN
5	ARROZ, parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua	KG	15.000	R\$ 5,25	R\$ 78.750,00	CORADIN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.					
20	FARINHA de trigo especial, com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtido a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de material terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data validade, lote e informações nutricionais.	KG	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	BRANDINI
22	FELJÃO, carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e saudáveis, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	14.000	R\$ 5,70	R\$ 79.800,00	BELOS GRÃOS
26	Iogurte INTEGRAL POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COCO OU AMEIXA. INGREDIENTES: Leite pausterizado integral, açúcar, espessante caregena, acidulante ácido cítrico, corante artificial e conservante sorbato de potássio. Embalagem tipo garrafinha com no mínimo 170g com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10° C ou de acordo com o fabricante) e respeitando a características do produto de modo que as embalagens não se apresentem estufadas.	UND	16.000	R\$ 1,49	R\$ 23.840,00	JAMANE
40	Morangos CONGELADOS 100% natural, frutas selecionadas, inteiras ou em pedaços, higienizadas e sem nenhum tipo de aditivos nem conservantes. Ingredientes: morangos. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem de 1kg.	KG	2.000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00	PETERFRUT
43	MILHO, branco, acondicionado em embalagem com 500 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	2.500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00	RICO
44	ÓLEO, comestível, de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço, e substâncias estranhas acondicionado em embalagem plástica com 900ml.	UND	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	LISA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

67	CAMARAO, seco DEFUMADO SEM CORANTE de agua salgada. Embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	350	R\$ 50,00	R\$ 17.500,00	MAR E TERRA
69	CARNE, bovina Coxão mole de primeira qualidade, CONGELADA E SEM OSSO. Aspecto: próprio da espécie, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal. Acondicionados em sacos de polipropileno reforçado com identificação conforme portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 de 22/04/96, Resuluação da ANVISA Nº 105 de 19/05/99 e da Vigilancia Sanitária, contendo carimbo de inspeção do SIF pesando aproximadamente 3kg a 4kg. A entrega deverá estar de acordo com as normas da Vigilancia Sanitária.	KG	8.000	R\$ 29,00	R\$ 232.000,00	FRIBOI
73	COXA E SOBRECOXA, de frango congelado, embalagens plásticas individuais, informado a origem e validade do produto. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal.	KG	12.000	R\$ 8,19	R\$ 98.280,00	AVIGRAN
81	Polpa de fruta congelada de ACEROLA, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00	NATURAL FRUIT
93	Abóbora madura, com casca sem brilho e firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	kg	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	IN NATURA
98	Chuchu, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	IN NATURA
102	Manga in natura de primeira qualidade	kg	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	IN NATURA
103	Melancia in natura de primeira qualidade	kg	10.000	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00	IN NATURA
106	Pepino in natura de primeira qualidade	kg	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	IN NATURA
					R\$ 672.915,00	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL

Valor total R\$ 672.915,00 (SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS)

FRAGA FERREIRA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, com sede na AV. TANCREDO NEVES, ESPLANADA TOWER 939, SALA 505-CAMINHO DAS ÁRVORES- SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ: 07.453.916/0001-46, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
74	FIGADO, bovino, de primeira qualidade, congelado, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto poderá ser superior a 2 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade. A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal ou Estadual ou Federal.	KG	3.000	R\$ 8,41	R\$ 25.230,00	PLENA
VALOR TOTAL					R\$ 25.230,00	

Valor total R\$ 25.230,00 (VINTE E CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS)

J R DE JESUS ASSIS LTDA, com sede na AVENIDA ELÍSIO SANTANA, 473- CENTRO- IRARÁ/BA, inscrita no CNPJ: 39.964.227/0001-92, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
59	Pão de milho com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,48	R\$ 24.000,00	MARCA PRÓPRIA
62	Broa de milho, broa de farinha de milho de 250g, assada, de boa qualidade, macia e areada. Serão rejeitados broa mal assadas, queimadas, amassadas, achatadas e de características organolépticas anormais. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 1,92	R\$ 57.600,00	MARCA PRÓPRIA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

78	FILE DE PEIXE MERLUZA EM LAMINA SEM PELE, SEM ESPINHA in natura e congelada, acondicionado em saco plástico transparente no mínimo de 1kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	6.000	R\$ 17,82	R\$ 106.920,00	4 MARES
85	Polpa de fruta congelada de GOIABA, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 4,72	R\$ 28.320,00	COOPADESBA
87	Polpa de fruta congelada de UMBU, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 5,01	R\$ 30.060,00	COOPADESBA
					R\$ 246.900,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 246.900,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

J.C.M MARQUES- ME, com sede na FAZENDA SOBRADINHO, S/N- ZONA RURAL- SÃO FELIPE/BA, inscrita no CNPJ: 34.256.641/0001-23, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
82	Polpa de fruta congelada de MANGA, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 4,18	R\$ 25.080,00	UNIFRUTAS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

86	Polpa de fruta congelada de CACAU, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 5,66	R\$ 33.960,00	UNIFRUTAS
89	Polpa de fruta congelada de CUPUAÇU, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00	UNIFRUTAS
VALOR TOTAL					R\$ 88.020,00	

Valor total R\$ 88.020,00 (OITENTA E OITO MIL VINTE REAIS)

PANIFICADORA LACKPAM LTDA, com sede na DR. AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARÉ/BA, CNPJ 42.306.340/0001-95, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
7	AVEIA em flocos finos, 100% integral. Ingredientes: aveia em flocos finos. Isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente e acondicionadas em caixa padrão, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Unidade com no mínimo de 165g	UND	3.000	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00	YOKI
8	BISCOITO de maisena, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR e ZERO LACTOSE. Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico; Creme de Milho; Sorbitol; Gordura Vegetal; Maltodextrina de Milho; Polidextrose; Amido de Milho; Sal Refinado; Maltitol; Vitaminas D, B1 (Tiamina), B3 (Niacina), B5 (Ácido Pantotênico) B6 (Piridoxina), Vitamina H (Biotina) e B12 (Cobalamina); Edulcorantes: Naturais Xilitol e Glicosídeos de Steviol e Artificial: Sucralose; Fermentos Químicos: Bicarbonato de Amônio, Bicarbonato de Sódio e Pirofosfato Ácido de Sódio; Estabilizante: Lecitina de Soja; Corante Natural de Caramelo; Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio; Aroma Idêntico ao Natural de Baunilha. Embalagem individualizada com 140g.	PCT	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	ARCO VERDE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

17	Cacau em pó, solúvel, 100% cacau, embalagem com 500g	UND	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	JOANES
56	Pão para cachorro quente com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	MARCA PRÓPRIA
57	Pão de leite com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	MARCA PRÓPRIA
58	Pão francês com 50g, tipo cacetinho, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	MARCA PRÓPRIA
60	Pão farofa de goiabada 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	MARCA PRÓPRIA
61	Pãozinho delícia com recheio de queijo ou frango, 80g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 1,00	R\$ 30.000,00	MARCA PRÓPRIA
64	Biscoito amanteigado com goiabada de 250g, ingredientes: farinha de trigo, manteiga, açúcar, leite e ovos, assada, de boa qualidade. Serão rejeitados biscoito mal assados, queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	20.000	R\$ 4,50	R\$ 90.000,00	MARCA PRÓPRIA
65	SALGADO DE FORNO COM RECHEIO DE FRANGO com aproximadamente 150g sendo recheio 40g (sem pimenta), fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	20.000	R\$ 3,30	R\$ 66.000,00	MARCA PRÓPRIA
92	Abacate, fruta com tamanho uniforme, firme, sem manchas, colheita recente, livre de resíduos e fertilizantes.	kg	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	IN NATURA
100	Hortelã, folhas frescas, firmes, sem manchas, com coloração uniforme e típicos da variedade, livres de resíduos ou fertilizantes, de colheita recente.	molho	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	IN NATURA
101	Mamão 1ª qualidade	kg	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	IN NATURA
108	Tangerina- in natura de primeira qualidade - in natura cento com 100und	cento	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	IN NATURA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

				R\$ 339.800,00
VALOR TOTAL				

Valor total R\$ 339.800,00 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E OTOCENTOS REAIS)

LKB COMÉRCIO LTDA, com sede na RUA JOSÉ JORGE PEREIRA, 202- LOTE 6 AO 9- BURAQUINHO- LAURO DE FREITAS/BA, inscrita no CNPJ: 20.002.684/0001-78, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
11	BISCOITO salgado, tipo cream cracker SEM LACTOSE, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de soja, açúcar, água, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Contém gluten, sem lactose e sem proteína do leite. Embalagem individualizada com no mínimo 330g.	PCT	2.000	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00	3 DE MAIO
14	BISCOITO doce tipo MAISENA tradicional. INGREDIENTES: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho*, sal, soro de leite em pó, vitaminas: B3, B2, B1 e B6, emulsificante lecitina de soja*, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizantes e melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados. Acondicionado em embalagem de no mínimo 350g.	PCT	6.000	R\$ 3,62	R\$ 21.720,00	TUPY
					R\$ 30.460,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 30.460,00 (TRINTA MIL QUATROCENTOS E SESENTA REAIS)

MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, com sede na LINESIO BASTOS DE SANTANA, 47- CENTRO- SANTO ESTEVÃO/BA, inscrita no CNPJ: 36.103.120/0001-61, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
24	FEIJÃO, branco, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	2 DE JULHO
47	QUEIJO tipo mussarela, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	700	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00	DA VACA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

52	Massa pronta para tapioca, ingredientes: fécula de mandioca, água, conservador INS 202 e acidulante INS 330, sabor tradicional, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Embalagem de polietileno contendo 500g.	UND	1.000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	PRONTU
53	UVA verde, nacional, com caroço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa de madeira.	KG	4.000	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00	IN NATURA
63	Bolo de trigo comum, com leite, ovos, manteiga, sal, açúcar, fermento, em embalagem de fita filme. Sabores (chocolate, coco, laranja, mesclado). Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	KG	3.000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	SUPER PANE
90	Alho de primeira qualidade	cx	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	IN NATURA
91	Abacaxi, frutas com tamanho uniforme, firmes, sem manchas, colheita recente, livre de resíduos e fertilizantes.	und.	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	IN NATURA
94	Batata inglesa, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	2.000	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00	IN NATURA
95	Beterraba, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
96	Cebola, branca, tamanho médio, de primeira, firmes, viçosas, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, de colheita recente.	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
97	Cenoura, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
99	Goiaba vermelha, de 1º qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação, com polpas intactas firmes e livres de sujidades, parasitas e larvas.	kg	2.000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	IN NATURA
104	Milho espiga integra de primeira qualidade apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condicoes adequadas para consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	und	6.000	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00	IN NATURA
105	Melão in natura de primeira qualidade	kg	5.000	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00	
107	Pimentão verde, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
109	Tomate tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. In natura 1º qualidade	kg	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	IN NATURA
					R\$ 198.190,00	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL

Valor total R\$ 198.190,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL CENTO E NOVENTA REAIS)

VITÓRIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, com sede na RUA CRUZ E SOUZA, 143, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, BA - CEP: 44001064, inscrita no CNPJ: 04.433.578/0001-92, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
9	BISCOITO salgado, tipo Salt cracker, a base de farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, sal refinado, glucose de milho e fermento biológico. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	14.000	R\$ 5,20	R\$ 72.800,00	AGUIA
13	BISCOITO amanteigado BANANA COM CANELA. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, margarina, leite integral, flocos de banana, açúcar invertido, farinha de rosca, sal, canela em pó, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e aromatizante. Acondicionado em embalagem de 375g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lotes e informações nutricionais.	PCT	6.000	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00	BAUDUCO
27	Iogurte, ZERO LACTOSE, com POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COCO OU AMEIXA. Embalagem tipo garrafinha com no mínimo 170g com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10° C ou de acordo com o fabricante) e respeitando a características do produto de modo que as embalagens não se apresente estufadas.	UND	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	BIZZ
28	LEITE líquido, DESNATADO, UHT, caixa tetra pak, não violada contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e vencimento. Registro no SIF, validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Caixa tetra pak 1 litro.	LITRO	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00	DAMARE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

30	LEITE, de coco, tradicional. Embalagem com 500 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	UND	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00	SABOR
33	MAÇÃ vermelha nacional, embaladas em caixas de 120 a 180 un./caixa, classificadas e selecionadas, de 140g a 160g cada unidade.	CX	300	R\$ 144,00	R\$ 43.200,00	FUJI
88	Polpa de fruta congelada de MORANGO, produto não fermentado, não concentrado, não diluído, obtido da parte comestível do morango. Sem adição de açúcar, aromatizantes, conservantes e corantes, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter fichatécnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00	NATURALFRUT
					R\$ 231.335,00	
VALOR TOTAL						

Valor total R\$ 231.335,00 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

WRC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na RUA SETE DE SETEMBRO, 79- CENTRO- CONCEIÇÃO DO JACUÍPE/BA, inscrita no CNPJ: 29.504.109/0001-48, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
32	LEITE LIQUIDO INTEGRAL, pasteurizado, longa vida, rico em cálcio, sem soro e sem amido, acondicionado em embalagem tetra pak contendo 1L. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	LITRO	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	DAMARE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
15 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 47

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

84	Polpa de fruta congelada de CAJÚ, em embalagem de 1kg. Produto obtido a partir de frutas selecionadas, devendo ser transportado em caminhão refrigerado, fechado. Deve conter na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. O produto deverá apresentar laudo bromatológico e registro no ministério da Agricultura. Validade: mínimo de 12 meses. Deverá ter ficha técnica do produto (03-05-0085)	KG	6.000	R\$ 6,25	R\$ 37.500,00	DIPOLPA
					R\$ 42.000,00	

Valor total R\$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS)

Ficam convocados os adjudicatários do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré/BA, 13 de Março de 2024
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal